
 

 

 

 

ATASSUT          FM 2017/119 

Mala Høy Kúko     26. 04. 2017 

       

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xxx 2017 om ændring af landstingsforordning om revalidering.  

(Afklaringsforløb, fleksjob og løntilskud) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel, Energi og Udenrigsanliggender) 

 

Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel, Energi og Udenrigsanliggender forslag til første behandling – 

har ATASSUT følgende bemærkninger. 

 

For ATASSUT er det vigtigt at man i Grønland arbejder for befolkningen fortsat dyrkes og udvikles 

indenfor arbejdsdygtighed, idet at man ikke kan komme uden om befolkningen kontinuerligt bliver 

vejledt til arbejdsdygtighed. På det grundlag støtter ATASSUT fuldt ud Naalakkersuisut forslag.   

   

Naalakkersuisut fremlæggelse peger på fordelagtige og positive muligheder, hvor mennesket få 

muligheden til vejledning for personlig og helhedsorienteret udvikling.    

Mennesket som arbejder med sig selv mhp. revalidering, er der ingen tvivl om at der skabes 

forbedret trivsel for kroppen samt sindet.     

På det grundlag har formuleringen ”Afklaringsforløb og revalidering” sin egen velvilje til en retning 

af forbedret trivsel.   

Dertil kan man også se frem til indenfor behandling, at det vil skabe endnu bedre forhold fra 

forslaget, som i sig slev har positive formål.  

Det der er bemærkelsesværdigt her forholder sig indenfor de personer der er over 40 år, hvor 

arbejdsevnen er fastlagt som nedsat, hvormed et løntilskud gøres permanent. 

Dette tiltag der giver muligheden for den aldersklasse ser vi fra ATASSUT som et godt træk, hvor 

de personer kan føle sig at man er med i arbejdsmarkedet uden at forlade hjemmet, hvorfor det er 

støtteværdigt fra ATASSUT, som tilvejebringer den enkelte til at komme videre også som person.    

Dette forholder sig også indenfor hvad Naalakkersuisut har fremlagt 
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I forhold til Naalakkersuisut fremlæggelse er det deres holdning, som siger at der findes fordele i 

det her omkring erhvervslivet økonomi, samt forbedringer indenfor det administrative   

ATASSUT støtter således op om forslaget, som ønskes behandlet med grundighed hos det 

respektive udvalg.  

 

Tak! 

  

 

 

 

 

 


